
d6^-'\
rr.3o3- í

Prcf catri ra deA§saré
?...,-.4j /.. (., , - ...--í/.-,.

Junto aos autos VENCEDORES - ADJUDICAçAO,
referentes ao Pregão Eletrônico no 2021.03.15,1.

Assaré/CE, 31de Março de 2021.

Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município

Rua Dr. Paiva, no 415, Vile Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré - CE

'::Xr'r:&fl*,"



z,.-ÀNE,!r§-i-'

I re 3 o?

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ . CE
lssanÉ-cE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÁO ELETRÔNICO N" 2021.03.15.í
Procêsso Administrativo No 2021 .03.'15.1

Tipo: AQUISIÇÂO
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Data de Publicaçáo. 171031202'1 16:48:38

TOTAL DO PROCESSO: 322.274,60

J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS & CIA LTDA 4í.389.750/0001-84 66.990,00

LOTE í Quânt.: 1 Num:059 66"990,00 Total: 66.990,00
'tem: 'l Unidade: UND Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: ALOGLIPTINA 25 MG, CAIXA COM 30 COI\4PRIMIDOS

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,60 Total ltem: 1.040,00

Item: 2 Unidadê: t.,ND Marca: FARMACE

Descrição: AMBROXOL 3 MG/ML, MROPE INFANTIL - FRASCO 100 ML

Ouantidadê: í 00 Valor Unit.: 3,30

Modelo: FARI\4ACE

Total ltem: 330.00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FARMACE

Descriçâo: AI\4BROXOL 6 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 100 ML

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,50

Modelo: FARN.4ACE

Total ltem: 350,00

Item: 4 Unidade: UND l\ilarca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: COLAGENASE COM CLORANFENICOL, 0,6U1 + 1%. POMADA- BISNAGA 30 G

Quântidade: 500 Valor Unit.: í 8,00 Total ltem: 9.000,00

Item: 5 Unidade: FR Marca: EMS

- Descriçáo: DESLORATAOINA, 0,5 MG/ML, XAROPE - FRASCO 100 ML

Quantidade: 100 ValoÍ Unit.: 4,70

Modelo: EMS

Total ltem: 470,00

Itêm: 6 Unidade: UND Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

DescÍiçáo: ESCOPOLAMINA COM Dtp|RONA, ô,67/333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20 tVL

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,30 Total ltem: 2.190,00

Item: 7 Unidade: UND l\ilarca: EMS Modelo: E[/S

Descriçáo: FENOTEROL 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÂO - FRASCO 20 t\rL

Ouântidade: 600 Valor Unit.: 5,10 Total ltem: 3.060,00

Item: I Unidade: UND À,llarca: NATULAB Modêlo: NATULAB

Descriçâo: H|DROX|DO DE |\4AGNES|O, SOLUÇÃO 1200 MG/15 ML, FRASCO COM 240 ML

Ouantidade: 50 Valor Unit.: í2,30 Total ltem: 615,00

Item: I Unidade: UND Marca: EMS Modelo: EllS

Descrição: TPRATRÓP|o 0,2s MG/ML. soLuÇÃo PARA rNALAÇÃo - FRASco 20 ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,00 Total ltem: 600,00

Item: 10 Unidade: UND

Gêrado emr 3110312421 13:.31:54

l\ilarcai EMS Modelo: EMS

'i deg



,frrue'v4*"ô
r§' a1l

órrs 3oQ í
= {_)

\ó -À;í)o
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ . CE

ASSARÉ-CE

Descrição: IPRATROPIO COM FENOTEROL (DUOVENT),0,04/0,1MG - FRASCO 15 ML

Quantidadê: 100 Valor Unit.: 13,70 Total ltem: 1.370,00

Item: 11 Unidadê: UND Marca: ZYDUS

Descrição: ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 l\ilc, SUBLINGUAL

Quantidade:300 Valor Unit.: 0,20

Mode|o: ZYDUS

Total ltem: 60,00

Item: 12 Unidade: CX N4arca: NOVARTIS Modelo: NOVARTIS

Descriçáo: METFORMINA + VILDAGLIPTINA (GALVUS MET) 850/50 MG - CAIXA 56 COMPRIMIDoS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 147,80 Total ltem: 14.780,00

Item: 13 Unidade: UND lvlarca: GLOBO Modelo: GLoBO

-.Descri9ão: NEOMICINA COM BACITRACINA. 5MG + 250UUG, POMADA- BISNAGA 50 G

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,60 Total ltem: 1.300,00

Item: 14 Unidadê: UND Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

DESCTiçãO: ÓLEO MINERAL (VASELINA LíQUIDA i PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 1OO N41

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,50 Total ltem: 525,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: ZYDUS

Descrição: ONDANSETRONA CLORI DRATO. 8 1\4G - COIVIPRI lV IDO

Qúantidade: 600 Valor Unit.: 5,50

Modelo: ZYDUS

Total ltem: 3.300,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: PHARMAPELE Modelo: PHARMAPELE

DESCT|çáO: PAPAÍNA, 1OOl., PASTA, FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA - POTE 1OO G

Quantidade: 10 Valor Unit.: 78,70 Total ltem: 787.00

Item: 17 Unidade: UND Marca: NATULAB Modelo: NATU LAB

Descrição: PHOSFO ENEMA, FOSFADO DE SODTCO MONOBÁSiCO 160 MGiMLASSOCTADO COI\,I FOSFATO DE
SODIO DIBASICO 60 MG/ML _ SOLUÇAO LAXANTE

Quântidade: 10O Valor Unit.: '12,50 Total ltem: 1.250,00

Itêm: 18 Unidade: LJND Marcâ: ACHE

DescÍição: PREDNISOLONA 3 IVG/ML SOLUÇÃo ORAL 60 lvL

Quantidade: 150 ValoÍ Unit.: 6,30

Modelo: ACHE

Total ltem: 945,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: EMS

Descrição: SALMETEROL COM FLUTICASONA 251250MCG - FRASCO COM

Quantidade: 50 Valor Unit.: '178,30

Modelo: E[.4S

120 DOSES

Total ltem: 8.915,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: EMS

Descrição: TIoTRÓP|O 2,5MCG COM 60 DOSES - FRASCO 4 ML

Quântidade: 50 Valor Unit,: 297,í0

Modelo: EMS

Total ltem: 14.855,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: BELFAR Modelo: BELFAR

DESCT|çãO: VASELINA SÓLIDA, POMADA GRAU FARIIIACÊUTICO - BISNAGA 30 G

Quantidade: 120 Valor Unit,: 10,40 Total ltem: 1.248,00

cercdo em: 31 10312021 13:31 :54

o't.72?.29610001-17

2deg

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FARMACÊUTICOS

99.'t9't,00



/áíANE^\

O '.\

'9r',3os ?7 

-ô

oo

LOTE 2 Ouant-: 1

PREFE|TURA MUNtctpAL DE ASSanÉ - ce
AssARÉ-cE

Num:004 99,191 ,00

Item: 'l Unidade: UND Marca: CRISTALIA

DESCTIçáO: CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1O I\41

Quantidade: 200 Valor Unit.: 94,00

Modelo:

Total ltem: 18.800,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: CLoRPROMMINA 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 5 l\ll
Quantidadê: 300 Valor Unit.: 'l,50 Total ltem: 450,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: SANTISA

DESCíiçãO: DIAZEPAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJEIÁVEL - AMPOLA 2 ML

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,80

Modelo:

Total ltem: í.600,00

rtem: 4 Unidade: UND Marca: LEGRAND

Descriçãor DULOXETINA 30 MG, CAIXA COI\r| 30 COMPRIIVIIDOS

Quantidâde: 800 Valor Unit.: 1,65

Modelo:

Total ltem: 1.320,00

Item: 5 Unidadê: UND lvlarca: BLAU

Descrição: ETO[?,|IDATO.2 MG/ML. SOLUÇÃO TNJETÁVEL - AMPOLA 10 ML

Ouântidade: 200 Valor Unit.: 32,00

Modelo:

Total ltem: 6.400,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: HIPOLABOR

DESCT|çáO: FENITOÍNA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,í0

Modelo:

Total ltem: 620,00

Item: 7 Unidade: l.lND N4arca: ÇRISTALIA Modelo:

DESCT|çãO: FENOBARBITAL 'IOO MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,40 Total ltem: 720,00

Item: I Unidade: UND Marca: HIPOLABOR

)ESCÍiçãO: FENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1O ML

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,60

Modelo:

Total ltem; 'l .980.00

Item: I Unidade: UND l\4arca: UNIAO OUI l\,4lCA

DESCT|çãO: HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL _ AMPOLA 1 ML

Quantidade: I .000 Valor Unit.: í,80

Modêlô:

Total ltem: 1.800,00

Itêm: 10 Unidade: UND MaÍca: UNIAO QUll\,4lCA Modeto:

DCSCTiçãO: HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML

Quantidade:600 Velor Unit.: 1í,00 Total ltem: 6.600,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: CRISTALIA

OESCT|çáO: METARAI\4INOL 'I OMG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL . AIVPOLA 1 ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,60

Modelo:

Total ltêm: 4.560,00

Gerado em 31/03/2021 13:31:54

Valor Unit.: 6,20

Modelo:

3dê9

Item: 12 Unidade: UND l\4arca: CRISTALIA

Descrição: |\4ORFINA 0,2 MG/ML, SOLUÇÂO TNJETÁVEL - At\,4pOLA I t\41

Quantidade: 300 Total ltem: 1.860,00



6-uere,v\:
O 'e\
ào,:rrs 3sd i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ.CE

Marca: ÇRISTALIA Modelo:Item: í3 Unidade: UND

DescÍição: MORFINA 10 MG COMPRIMIDO

Ouantidade: 600 Valor Unit.: 0,74 Total ltem: 444,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: CRISTALIA

Descrição: l\,loRFlNA 10 |\,4G/ML, SOLUÇÃO TNJETÁVEL - AMPOLA 1 tVL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,80

Modelo:

Total ltem: 960.00

Item: 15 Unidade: UND l\4arca: HIPOLABOR

DescTiçáo: NALOXONA 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO TNJETAVEL _ AMPOLA 1 ML

Ouantidade: 50 Valor Unit,: 8,80

Modelo:

Total ltem: 440,00

-ltem: 16 Unidade: UND Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: PARACETAMOL + CODEINA 500 N4G + 30 MG, CAIXA COM 24 COMPRII\,4IDOS

Quantidade: 300 Valor Unit.: í,41 Total ltem: 423,00

Item: 17 Unidade: UND l\íarca: UNIAO OUIMICA

DESCTiçãO: PETIDINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL _ AMPOLA 2 ML

Quantidade; 600 Valor Unit.: 3,10

Modelo;

Total ltem: 1.860,00

Item; 18 Unidade: UND Marca: CRISTALIA

DESÔT|çãO: PROPOFOL 1O MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA íO ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 19,47

Modelo:

Total ltem: 'Í 1.682,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: CRISTALIA

Descrição: ROCURÔNIO 10 |VG/ML FRASCO AMPOLA COM 5 ML

Ouantidade: 200 Valor Unit.: 32,36

Modêlo:

Total ltem: 6.472.00

Item: 20 Unidade: UNO l\.4arca: CRISTALIA

Descrição: SUFENTANILA 50 t\,tCG/tVlL, SOLUÇÃO TNJETÁVÊL - At\,tpOLA 1

)uantidade: 500 Valor Unit.: 26,00

Modelol

IVL

Íotal ltem; 13.000,00

llem:21 Unidâde: UND Marca: CRISTALIA

Descrição: T|oPENTAL 1 G pÓ LIOF|L|ZADO - AMPOLA

Quantidade: 200 Valor Unit,: 45,00

Modelo:

Total ltem: 9.000,00
llem: 22 Unidade: UND lvlarca: ZODIAC

DescriÇáo: TRAMADOL 37,5 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMTDOS

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,'15

Modelo:

Total ltem: 1.890,00

Item: 23 Unidadê: UND l\laÍca: TEUTO

DESCTiçãO: TRAMADOL 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 1,40

Modelo:

Total ltem: 1.680,00

Item: 24 Unidade: UND N4arca: SYNTEC

Descrição: xlLAzlNA 20 MG/ML, 2%, SOLUÇÃO TNJETÁVEL - FRASCO 1O ML

Quantidade: 100 Valor Unit,: 42,00

Modelo:

Totel ltem: 4.200,00

Geíado em: 31 lO3l2O21 13:31 :54

[/arca: NEOQUIMICA Modelo:

4de9

Item: 25 Unidade: UND



,r<lrreru6

'{r,. lo + ?

Descrição: EXCITALOPRAM

Quantidâde: 700

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ. CE
ASSARÉ.CE

1O IVG, CAIXA COI\/I 30 COMPRIMIDOS

Valor Unit.: 0,30 Total ltem: 210,00

Item: 26 Unidade: UND [,4arca: DELTA

DescriÉo: EXCITALOPRAM 20 l\4G, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,55

Modelo:

Total ltem: 220,00

CRALAB SAÚOE ATACADO EIRELI.M.E 09.632.818/0001-00 156.093,60

LOTE 3 Quant.: '1 Num: 081 '156.093,60 Total:156.093,60

Itêm: 'l Unidade: LT Marca: DANONE Modelo: .

Descriçâo: AGENTE ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS- LATA COM 300 G

-Quantidade: 80 Valor Unit.: 44,28 Total ltem: 3.542,40

rtem: 2 Unidade: PCT

Ouantidade: 100

Marca: NATUROVOS Modelo: .

DESCT|CâO: ALBUMINA - SUPLEMENTO PROTÉICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA íOO% PURA ÇOM
19G DÊ PROTEINAS POR PORÇÃO. ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL, NÃO CONTÉM ADITIVOS,
CONSERVANTES E COMNTES NA COMPOSIÇÃO. PACOTE 5OO GR

Valor Unit.: 17,54 Total ltem: '1.754,00

Item: 3 Unidade: FR

Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,74

[,4arca: DANONE Modelo: .

DeScTição: SUPLEMENTO HIPERPROTEICO ACRESCIDO DE ARGININA, ZINCO, SELÊNIO, VIT C, A, E. E UMA
TERAÉIA NUTRICIONAL DESENHADA ESPECIFICAMENTE PARA A CICATRIZAçÃO DE ÚLCERAS POR
PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTíN4ULO DA CICATRIZAÇÃO. PRESENÇA DO EXCLUSIVO
MIX DE CAROTENOIDES. ISENTO DE GLUÍEN. FRASCO 2OO ML

Total liem: 3.822,00

Item: 4 Unidade: FR

Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,02

Marca: DANONE Modêlo: .

DeScTição: NUTRIÇÃO ENTERAL DESENHADA ESPECIFICAMENTE PARA AUXILIAR DIABETES E SITUAÇÔES DE
HIPERGLICEMIA.NORMOCALORICA, COMPOSTA POR íOO% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E CARBOIDRATOS
DE BAIXO INDICE GLICÊMICO (IG=17). ALTO APORTE DE MONOINSATURADOS E BAIXO TEOR DE
SATURADOS. ENRTOUECTDA COM O EXCLUSTVO MF6(1), COM r\4AtOR APORTE DE FTBRAS SOLÚVEIS (8070).
ISENÍA DE SACAROSE E LACTOSE. ACRESGIDA DE EXoLUSIVo Mlx DE CARoTENoIDES (2). (1) - MF6: FoS,
NULINA, GOMA ARÁBICA, POLISSACARÍDEO DE SOJA, AMID-O RESISTENTE,.CELULOSE. (2) - ALFA, BETA E

GAMA CAROTENOS, LICOPENO, LUTEÍNA E ZEAXANTINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FRASCO .1 L

Total ltem: '1.25í,00

Itêm: 5 Unidade: LT

Quantidade: 200

Marca: ABBOTT Modêlo: .

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E BALANCEADO. IGREDIENTES: MALTODEXTRINA,
SACAROSE, OLEOS VEGETAIS (ÓLEO VEGETAL DE GIMSSOL OLEICO, OLEO VEGETAL DE SOJA, DE
CANOLA E MILHO), CASEINATO DE CÁLCIO, MINERAIS (CITRATO DE SÔDIO, CITRATO DE POTASSIO,
CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, FOSFATO DE POTASSIO DIBÁSICO, CLORETO DE
POTÁSSIO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSIÇO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO
FERROSO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO,
IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, FOSFATO TRICALCICO E HIDRÓXIDO
DE POTÁSSIO), CACAU EM PÓ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INULINA, FRUTOOLIGOSSACARíDEO (FOS),
PROTEÍNA ISOLADA DO LEITE, GLICOSE, FRUTOSE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA, ASCORBATO DE
SÓDIo, VITAMINA E, PALMITATo DE ASCoRBILA, ToCOFERÓIS, ACETATo DE VITAMINA A, NIACINAMIDA, D.
PANTOTENATO DE CÁLCIO, D.BIOTINA, VITAMINA D3, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
CLORIDRATO DE TIAMINA, ÁCIDO FÓLICO, RIBOFLAVINA, FILOQUINONA, BETA CAROTENO E ÁCIDO
ASCóRBtco)ARorvlATtzANTES E REGULADoR DE ActDEz ÁctDo cÍTRtco. NÂo coNTÉM GLÚTEN. LATA
4OOGR

Total ltem: 6.400,00

Gerado em: 3110312021 13'.31:54

Valor Unit,: 32,00



o\.'í\
?n
'-l

()
à/

ÁNEr

3o

zzaN\
/ç?'

1o
o(, Fls

to\oPREFEITURA MUNICIPAL OE ASSARÉ - CE
ASSARÉ.CE

Item: 6 Unidade: LT l\ilarca: NESTLE À,4odelo: .

Descrição: tvtoDulo DE FTBRAS SOLÚVE|S, SEt\4 AROTVA E SEM SABOR. COMPOSTO POR 60% GOMA GUAR E
40% INULINA, SEM ADIÇAO DE AÇUCARES E CALORIAS. LATA 260 GR

Quantidade: 30 Vâlor Unit.: 93,50 Total ltem: 2.805,00

Item: 7 Unidade: LT l\ilarca: DANONE Modelo: .

DESCTiçãO: NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PO. HIPERCALÓRICA 1,5 KCAUIVIL EM PÓ.
PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. FORNECE ALÍO PORTE E NUTRIENTES EM MENOR
VOLUME. RICA EM VITAMNAS E MINERAIS. 1OO5 OLEOS VEGETAIS, ISENTOS DE LACTOSE E GLÚUEN. SEM
SABOR, EMBALAGEM DE 4OO GR.

Ouantidade: 100 Valor Unit.: 47,00 Total ltem: 4.700,00

Item: 8 Unidadê: UND N4arca: NESTLE Modelo: .

-DESCTiçáO; DIETA ENTERAT LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORI\4OPROTEICA
; NORIVIOLIPIDICA. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. 1OO% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. DENSIOADE
CALORICA: 1.2KCAL/ML. EMBALAGEM 1 L

Quantidade: 200 Valor Unit.: í 8,02 Total ltem: 3.604,00

Item: I Unidade: FR I/arca: VITAFOR Modelo: .

DESCTiçãO: OLEO - SUPLEI\4ENTO NUTRICIONAL, MÓDULO DE LIPiDEOS (TRIGLICERiDEOS DE CADEIA IMEDIA _
TCIII) ENRIOUECIDO COM UM TIPO DE GORDUM ESSENCIAL. FRASCO 250 IV]L

Quantidade: 100 Valor Unit.: 39,30 Total ltem: 3.930,00

Item: 10 Unidade: LT Marca: NESTLE Modelo: .

DESCT|ÉO: FÓRMULA INFANTIL PREBIOPTICOS PARA LACTANTES DE O A 6 MESES. IGREDIENTES: LACTOSE.
óLEos.vEGETArs (ctRASSoL, coco, coLZA, eALMA) E DE MoRTTERELLA ALptNA, AMtDo DE BATATA,
PROTEINAS DO SORO DE LEITE HIOROLISADAS ENZIMATICAI\4ENTE", GALACTO.OLIGOSSACARIDOS,
SUBSTÂNCIAS I\,4INERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE I!4AGNESIO. CLORETO DE POTASSIO,
FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DÊ SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO
CÚPRIco, SULFATo DE MANGANÊS, IoDETo DE PoTÁSSIo. SELENATo DE SoDIo). FRUTo-
oLtcossAcÁRlDos, oLEo DE pEtxE, L-ARGIN|NA, VTTATVINAS (C. ÁC|DO PANTOTENtCO, pp, E, 82, A, 81, 86,
D, K, ÁCIDO FÓLICO, 812, BIOTINA), L-HISTIDINA, BITARTMTO DE COLINA, L-TIROSINA, TAURINA, INOSITOL,
NUCLEÓIDOS, L-CARNITINA, CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381). LATA 4OO GR

)uantidade: 90 Valor Unit.: 23,88 Total ltem: 2.149,20

Itêm: 11 Unidade: LT

Quantidade: 90

Marca: NESTLE Modelo: .

DeScTiçáo: FÓRN/ULA INFANTIL PREBIOPTICOS PARA LACTANTES A PARTIR DE 6 IIIESES. LEITE MAGRo,
PROTEiNAS DO SORO DE LEITE, OLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL), MALTODEXTRIúA,
SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LACTOSE, GALACTO-OLIGOSSACARIDOS, SUBSTÀNcIAS MINERAIS
(CITRATO DE CALCIO, CITMTO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE
SÓDIo, CLoRETo DE SoDIo, SULFATo FERRoSo, SULFATo DE zINco, SULFATo cÚPRIco, SELENATo DE
SODIO, IODETO DE POTÁSSIO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), FRUTO-OLIGOSSACÁRIDOS,
VITAMINAS (C, E, ACIDO PANTOTENICO, PP, Bí, A, 86, 82, D, K, ÁCIDO FOLICO, BIOTINA, 812), CULÍURA DE
LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381 ). LATA 4OO GR

Valor Unit.: 28,00 Total ltem: 2.520,00

Gerado em: 3110312021 13:31:54

Marcâ: NESTLÉ Modelo: .

6deg

Item: 12 Unidade: LT



d^-'\
8r,r 3o§ ?
Í 

- 

<-;

oo
(§sane-É

Descriçáo: FORIVIULA INFANTIL PARA LACTANTES DE.0 A 6I\rESES. INGRE_DIE1{TES: 49T9§_E,
CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE LEITE. OLE|NA DE PALMA, LEITE DESNATADO, OLEO DE CANOLA.
OLEO DE PALIVISTE, OLEO DE I\,'lILHO, SAIS IVINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO,
CLORETO DE MAGNESIO, CITRATO DE SODIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE
coBRE, toDETo DE porÁssro, suLFATo DE MANGANÊS, SELENATo DE soDto), vtrA[,,ltNAS (vlrAMlNA c,
NrAcrNA, vrrAMrNA E, PANTOTENATo DE cÁLClO, VITAMINAA, vlTAMlt!! q6: l{lI4[!ryA81., vlrAMlNA D,

vtTAt!flNA 82, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA), OLEO DE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ACIDO GRAXO
ARAOUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTIDEOS, TAURINA BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL,
L-HISÍIDINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 4OO GR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ. CE
ASSARÉ-CE

Valor Unit.: 67,00Quantidade: B0 Tolal ltem: 5.360,00

Item: 13 Unidade: LT

Quantidade: 100

Marca: NESTLÉ Modelo: .

DESCT|çãO: FORIVULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6'MÊ-S E CRIANÇA DE PRIMEIRA INFÂNCIA.
INGREDIENTES: LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OLEINA DE PALMA, LEITE DESNATADO,

-ÓLEo DE PALMA, ÓLEo DE CANOLA, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CALCIO, CLORETO DE
/AGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO OE POTÁSSIO,
SELENATO DE SÔDIO). LECITINA DE SOJA, MALTODEXTRINA, VITAMINAS (VITAMINA C. VITAI\.4INA E, ÁCIDO
PANTOTÊNICO, NIACINA, VITAMINA 81, VITAMINA A, VITAMINA 86, VITAT,,IINA 82, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K,
BIOTINA E VITAMINA D). -FONTE PROTEICA. NÂO CONTÉM GLÚTEN. LATA 4OO GR

Valor Unit,: 67,00 Total Itemi ô.700,00

Item: 14 Unidade: LT

,luantidade: 100 Valor Unit,: 51,66

Marca: NESTLE Modelo: .

Descricão: FORI\,4ULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. INGREDIENTES:
I\,IALTóDEXTRINA, OLEINA DE PALÀ,4A, PROTEINA DE SORO DE LEITE', ÓLEO DE CANOLA. OLEO DE COCO,
CASEINATO DE POTÁSSIO-, MINERATS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO SÓDICO,
FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFAÍO
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO OE POTÁSSIO E SULFATO DE IVANGANÊS),
ótEo DE GtRASSoL, LEctINA DE soJA, vtrAMtNAS (L-ASCoRBATo DE soDto, BtTARTARATo DE coLtNA,
NICOTINAMIDA, D.PANTOTENATO DE CALCIO, ACETATO DE DL.?-TOCOFERILA, RIBOFLAVINA, TIAMINA
MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ÁCIDO N.PTEROIL-L.GLUTÂMICO,
FILOQUINONA, D-BtOTlNA, COLECALCTFEROL, MESO-|NOStTOL E CTANOCOBALAT\,4tNA), ÓLEO DE
CRYPTHECODINIUM COHNII , ÓLEO DE I\,4ORTIERELLA ALPINA , NUCLEOTIDEOS (CITIDINA 5.MONOFOSFATO,
SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-IVlONOFOSFATO. ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE
GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), L-CARNITINA, TAURINA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE
PoTÁSSIo. -NÃo coNTÉM GLÚTEN. LATA 4OO GR

Total ltem; 5.1ô6,00

Item: 15 Unidade: UND

Quantidade: 100

Marca: DANONE Modelo: -

DESCTiçãO: LEITE EM PO. FÓRMULA INFANTIL, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, ENRIQUECIDA COV] ÁCIDOS GORDOS POLINSATUMDOS DE CADEIA LONGA (DHA, AA) E
NUCLEÓTIDoS. ISENTA DE PRoTE|NAS E PEPTIDoS. SEM GLÚTEN E LACToSE. LATA 4oo ôR

Valor Unit.: 170,46 Total ltem: 17.046,00

Item: 16 Unidade: LT

Quantidade: 100

Marca: NESTLÉ l\,4odelo: .

DeScTição: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRíNA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS (PIROFOSFATo
FERRICO E SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE RETINILA,
coLECALCIFEROL), EM.ULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HTDROXtDO DE
POTASSIO, NAO CONTEM GLUTEN. LATA 380 GR

Valor Unit.: 14,99 Total ltem: 1.499,00

Item: '17 Unidade: LT Marca: NESTLÉ Modelo: .

Descrição: SUPLEMENTO ORAL, COM FIBRAS, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, FIBRAS, ALIMENTAÇÂO
EOUILIBRADA, COMPLEI\,4ENTO ALIMENTAR. IGREDIENTES: 1OO% LEITE EI\T PÓ DESNATADO, 40%
MALTODEXÍRINA, 60% LACTOSE, FRUTOOLIGOSSACARIDEOS, 1OO% GORDURA LÁCTEA, 30% INULINA, 70%
FOS, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN.
LATA 4OO GR

Gerado em: 31/03/2021 13:31:54 7de9



Quantidade: 200

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ.CE

Valor Unit.: 39,41

KÀNE^/»\3?,- - o.

Total ltem: 7.882.00

Item: 18 Unidade: LT

Quantidade: 120 Valor Unit.: 51,00

Marca: NESTLÉ Modelo: .

DêscriÇào: NUÍR|ÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA I\iIANUTENÇÃO E / OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO
NUTRIbIoNAL. ISENTA DE GLÚTEN, CoLESTERoL E LAcToSE. IGREDIENTES: MALTODEXTRINA, XAROPE DE

MILHo, PRoTEÍNA Do SoRo Do LEITE, SACARoSE, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA,
oLEo ôE CANOLA DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERíDEOS DE CADEIA MÉDIA, OLEO DE MILHO,
LECITINA DE SOJA, FOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, VITAI\4INAS (VITAMINAA, VITAMINA D,
VITAMINA E, VITAMINA K, VITAMINA C, VITAMINA 81, VITAMINA 82, NIACINA, VITAMINA 86, ACIDO FOLICO,
ACIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA 812, TIAMINA E TAURINA), CLORETO DE MAGNESIO, CARBONATO DE
CÁLCIo, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE ÇALCIO, MINERAIS (I/ANGANÊS. FERRO, COBRE, ZINCO,
SELÊNIO, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO), L-CARNITINA, ACIDULANTE ACIDO CITRICO E AROMATIZANTE.
LATA 4OO GR

Total ltêm: ô.120,00

lem: 19 Unidade: FR

Quantidade: 600

Marca: NUTRIMED Modelo: .

DESCT|CãO: TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, HIPERCALÓRICA, RICA EM VITAI\"!INAS E I"4INERAIS E COM
ExcEaENTE pERFtL LtplDtco. ENRteuEcrDA corvr o EXCLUStvo Mtx DE cARorENotDES. NÃo coNTEt\l
GLÚTEN. FRASCO 1 L.

Valor Unit,: 12,50 Totâl ltem: 7.500,00

Item: 20 Unidade: FR

Quantidade: 500

Marca: NUTRIMED Modelo: .

DESCTiçáO: TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, HIPERCALÓRICA, RICA EM VITAN4INAS E I\4INERAIS E COM
EXCELENTE PERFIL LIPíDICO. ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MIX DE CAROTENOIDES. NÃO CONTÉMI

GIÚTEN. FRASCO í L.

valor Unit.: 19,53 Total ltem: 9.765.00

Item: 21 Unidade: FR

)uantidade: 600

lúarca: NUTRIMED Modelo: .

DESCTiçãO: ALIMENTO PARA SITUAÇÔES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL,
ESPECIALMENTE DESENHADA PAitA PACIENTES COM FUNÇÃO RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE, QUE
REOUEREM UMA OIETA COM ALTO TEOR DE PROTE|NAS E ÂLTA DENSIDADE CALÓRICA. FÓRMULA COM
PERFIL LIPÍDICO DE ACORDO COI\iI AS RECOMENDAÇÔES DA ADA E AHA. DENSIDADE CALORICA
2KCAL/M1,15% DE PROTEÍNA,40% DE CARBOIDRATO E 45% DE LIP|DEO, SENDO 15% DE TCM. NÃO CONTEM

-GLÚTEN, 
ISENTO DE LACTOSE. FRASCO 1 L

Valor Unit.: 10,73 Total ltem: 6.438,00

Itém:22 Unidade: LT

Quantidade: 200

Marca: DANONE Modelo: .

DescriÇão: NUTRIÇÃO EM Po - TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, HIPERPROTEICA, PERMITE 2 DILUIÇÔES
l.OKCAUML (NORMOCALORICA) E 1.5KCAL/ML (HIPERCALORICA) ATENDENDO AS NECESSIDADES DE
VARIOS PACIENTES. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL LIPiDICO. ACRESCIDO DE
UM EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS. ISENTO DE GLÚTEN. LATA 7OO GR

Valor Unit.: 8í,20 Total ltem: 16.240,00

Item: 23 Unidade: UND

Quantidade: .l .000

Marca: DANONE Modelo: .

DESCTiçãO: NUTRIÇÃO EM SOL,UçÃO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL LIQUIDO, USO ADULTO,
HIPERPROTEICO, HIPERCALORICO, DENSIDADE CALORICA DE 2.4 KAL/IVL, ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE.
EMBALAGEM DE 2OO ML.

Valor Unit.: í4,50 Total ltem: 14.500,00

llem: 24 Unidade: LT

Ouantidade: 100

Marca: DANONE Modelo: .

DêSCTiçãO: NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ A BASE OE PROTEiNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS.
NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. HIPOSSÓDICA, ISENTA DE
SACAROSE E LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEN. LATA 8OO GR

Totãl ltêm: 5.500,00

cerado em: 31/03/2021 13:31:54

Valor Unit.: 55,00

8dê9

rrs 3lQ



FIS }IL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ. CE

ASSARÉ-CE

Mârca: DANONEItem: 25 Unidade: UND

Quantidade: 100

Modelo: .

DESCTiçãO: LEITE EIV PÓ. DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE. ISENTO DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE,
FRUTOSE E GLÚTEN. LATA 4OO GR

Valor Unit.: 99,00 Total ltem: 9.900,00

Gerado em: 31/03/2021 13:31:54 9de9


